
2785 Tillæg B. (175). Or dentl. Samling 1911-12. 2786 
Bet. o. Lovf. om Indkomst- og Formueskat til Staten. 

1101Ge paa, at en Jb orøjes 'e  som den at 
Folketinget vedtagne ikke paa nogen Maade 
kan siges at være nødvendig, og navnlig 
ikke, naar bedre Ligningsregler tilveje- 
bringes. 홢 홢 

Særlige Ændringsforslag stiller dette 
Mindretal ikke, da Udsigten til saadannes 
Vedtagelse i Øjeblikket maa betragtes som 
mindre god, men slutter sig, for at skabe 
'Bt Flertal for de af det største Mindretal 
stillede Ændringsforslag, til disse, saaledes 
at  der tilvejebringes Mulighed for ved Sa- 
gens Behandling i et Fællesudvalg at 
komme til en Forstaaelse. 

Et Mindretal * (Jørgen Berthelsen, 
Broberg, Dalsgaard, Frandsen og Enevold 
Sørensen), der som et Hovedsynspunkt 

, . maa fastholde, at der ved indeværende 
Samlings Skattelovsbehandling bør tilveje- 
bringes en virkelig og fuldt betryggende 
-finansiel Balance, har ikke ved Udvalgs- 
behandlingen eller: af de for Udvalget fore- 
liggende Oplysninger om den sidste Tids 
Indtægtsfremgang kunnet komme til andet 
Resultat end at det til Opnaaelse af en 
virkelig Balance vil være nødvendigt at 
fremskaffe forøgede Indtægter i det væ- 
sentlige i det Omfang, som er forudsat i 
i de af Ministeriet fremsatte Lovforslag. 

Naar et Flertal fremsætter Forslag til 
en Række Ændringer i Bestemmelserne 
om Indkomstskattens Paaligning m. v., da 
kunde Mindretallet finde nogle af disse 
nyttige eller tilraadelige, medens der 
.er andre, som det maatte modsætte sig. 
Men naar Ændringsforslag Nr. 1 samtidig 
afviser og forkaster den samlede Finans- 
reforms Plan, at den fornødne Merindtægt 
tilvejebringes ved Forhøj else dels af den 
direkte, dels af den indirekte Beskatning, 
har Mindretallet maattet anse en nærmere 
Detailbehandling af Forslaget om Ind- 
komst- og Formueskat som ganske unyttig 
paa . det nærværende Tidspunkt og ind- 
skrænker sig til .at-anbefale Lovforslaget 

I . ' til Vedtagelse i uforandret Skikkelse. 

Et, Mindretal (Harald Jensen) kan ikke 
I. være medvirkende til, at den Indtægtsfor- 

øgelse, som Regeringen angiver at være 
nødvendig, saa godt som udelukkende søges 
tilvejebragt ved indirekte Beskatning der- 
ved, som af Flertallet foreslaaet, at Beskat- 
ningsskalaen i Lovforslaget om Indkomst- 
og Formueskat forringes ved at føres til- 
bage i Lighed med den nugældende Lov, 
medens Forslagene om den indirekte Be- 
skatning i alt væsentligt forblive uforan- 
drede. 

Mindretallet maa i saa Henseende 
ganske slutte sig til de Ændringsforslag 
og Udtalelser,, som dets Partifæller i det 
andet Ting have fremsat, og som havde til 
Formaal at fremskaffe Indtægtsforøgelsen, 
ved den direkte Beskatning alene, medens 
de som principielle Modstandere af den in- 
direkte Beskatning samtidig nedlagde en . , 
bestemt Protest imod Forslagene om nye 
eller forhøjede indirekte Skatter. 

At Mindretallet saaledes ganske er i 
Uoverensstemmelse saa vel med Forslagene 
om en forhøjet 01- og, Spiritusskat samt 
den nye Skat paa Cigaretter og ligeledes 
med Flertallets Hovedændring til Forsla- 
get om Indkomst- og Formueskatten, finder 
det Anledning til allerede nu stærkt at 
fremhæve. Men da Forslaget efter al. Sand- 
synlighed vil blive henvist til Behandling i 
et Fællesudvalg, finder Mindretallet deri- 
mod ingen Anledning til nu at tage Stil- 
ling til noget af Flertallets øvrige til 
Skattelovene stillede Ændringsforslag. 

Et  Mindretal (Brandes) finder under 
de forhaandenværende Omstændigheder in- 
gen Anledning til at angive sit , Stand- 
punkt til de af Flertallet stillede Ændrings- 
forslag; der ikke have været Genstand for 
saglig Forhandling mellem Finansministe- 
ren og Udvalget, men hvis Vedtagelse i 
Landstinget maa anses for given. Da Fæl- 
lesudvalg sikkert vil blive nedsat, forbe- 
holder Mindretallet sig indtil da sin Stil- 
ling baade til Ændringsforslagene og til 
Lovforslaget som Helhed. 
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